Bu rivayetlerden de anlaşılacağı üzere yukarıdaki ayette anlatılan may-
munlaştırma hadisesinin muhatapları; malum ilâhî yasağı ciddiye almaya-

55 Ebû Câfer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Câmiu’l-beyân an te’vîli âyi’l-Kur’ân, Beyrut
1408/1988, c. I, s. 470; Ebû Muhammed Hüseyin b. Mesud el-Beğavî, Meâlimü’t-tenzîl,
Riyad 1417/1997, c. I, s. 104; Cârullâh Mahmûd b. Ömer ez-Zemahşerî, el-Keşşâf ‘an
hakâikı’t-tenzîl ve uyûni’l-ekâvîl fî vucûhi’t-te’vîl, Beyrut tsz, c. I, s. 149; Fahruddîn er-Râzî,
Mefâtîhu’l-ğayb, Beyrut 1417/1997, I, 540; en-Nesefî, Medâriku’t-tenzîl, c. I, s. 53; Ebu’l-
Fidâ İsmâil b. Kesîr, Tefsîru’l-Kur’âni’-l-âzîm, Beyrut 1418/1998, c. I, s. 142; Süleyman Ateş,
Kur’an-ı Kerim Tefsiri, İstanbul trz., c. I, s. 179.

56 et-Taberî, Câmiu’l-beyân, c. I, s. 471; ez-Zemahşerî, el-Keşşâf, c. I, s. 149; Fahruddîn er-
Râzî, Mefâtîhu’l-ğayb, c. I, s. 541; İbn Kesîr, Tefsîru’l-Kur’âni’l-azîm, c. I, s. 142; Ateş,
Kur’an-ı Kerim Tefsiri, c. I, s. 179.

57 Bakara, 2/65.
58 el-Beğavî, Meâlimu’t-tenzîl, c. I, s. 104; İbn Kesîr, Tefsîru’l-Kur’âni’l-âzîm, c. I, s. 142; es-

Suyûtî, ed-Durru’l-mensûr, c. I, s. 84; Ahmed Mustafa el-Merağî, Tefsîru’l-Merâğî, Kahire
1974, c. I, s. 119.

59 Ebü’l-Hüseyin Müslim b. el-Haccâc el-Kuşeyrî, el-Câmiü’s-sahîh, İstanbul 1401/1981,
“Kader”, 32, 33.